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chataGmina Pszczyna, a także czeska miejscowość Paskov otrzymały 55 640 EUR na
realizację wspólnego projektu. Pieniądze pochodzą z Funduszu Mikroprojektów
Euroregionu Beskidy Programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska. Głównym celem
jest rozwój turystyki na terenach przygranicznych.

Projekt „Wzajemna pomoc dla wzajemnego poznania: Pszczyna – Paskov” pozwoli również
na wymianę doświadczeń oraz zacieśnienie współpracy. Środki zostały podzielone
pomiędzy partnera wiodącego, którym została gmina Pszczyna (28 067 EUR), a także
miasto Paskov (27 579), które jest partnerem projektu.
- W ramach projektu wyznaczyliśmy konkretne działania. Gminie Pszczyna zależy na
zwiększeniu atrakcyjności Skansenu Zagrody Wsi Pszczyńskiej. Nasi sąsiedzi zza
południowej granicy będą starać się zwiększyć atrakcyjność pałacu w ich mieście. Dzięki
współpracy wydrukowane zostaną materiały, które trafią do mieszkańców
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przygranicznych terenów. W ten sposób będziemy zachęcali turystów do wzajemnych
odwiedzin. Nasze miejscowości oddalone są od siebie zaledwie o 80 kilometrów – mówi
burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol.

Środki, które trafią do Pszczyny przeznaczone zostaną m.in. na przygotowanie filmów
promujących dziedzictwo kulturowe Skansenu, a także na digitalizację zbiorów.
Zaplanowano przygotowanie produkcji z udziałem profesjonalnych aktorów. Powstanie
również nowa strona internetowa obsługiwana w językach polskim, angielskim oraz
czeskim. Wśród nowych materiałów wydawniczych zagroda będzie miała do dyspozycji
kilkadziesiąt tysięcy ulotek również opracowanych w trzech językach. W trakcie realizacji
projektu odbędą się robocze spotkania z udziałem pracowników biur turystycznych oraz
regionalnych animatorów.
Wspólny projekt jest szansą na zwiększenie ruchu turystycznego. Od kilku lat stale
wzrasta liczba osób odwiedzających Skansen Zagrodę Wsi Pszczyńskiej. Przyczyniła się do
tego rozbudowa obiektu. W ramach projektu współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego powstały cztery obiekty: budynek
gastronomiczny, usługowy z poddaszem użytkowym – sklep, informacja turystyczna,
drewniana altana, a także nowa brama wejściowa.

Rok 2014 pszczyńską zagrodę odwiedziło 26 tys. osób. Obecnie szacuje się, że liczba
odwiedzających oscyluje w granicach 59 tys. osób.

Projekt powstał przy współpracy Urzędu Miejskiego z Agencją Rozwoju i Promocji Ziemi
Pszczyńskiej.
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